ПРАВИТЕЛЬСТВО  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от «03» апреля 2014 г. № 235-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 19-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 19-пп «Об утверждении Положения о министерстве

труда и социальной политики Магаданской области» следующие

изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «2. Настоящее постановление»

заменить словами «3. Настоящее постановление».

1.2. В Положении о министерстве труда и социальной политики

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 2 «Полномочия Министерства»:

в абзаце четырнадцатом подпункта 2.1.7 пункта 2.1 слова

«профессиональной подготовки, переподготовки и повышения

квалификации» заменить словами «прохождения профессионального

обучения и получения дополнительного профессионального образования»;

в пункте 2.2:

подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Организация деятельности координационного совета по

ликвидации задолженности по заработной плате и легализации трудовых

отношений в хозяйствующих субъектах Магаданской области,

образованного при Правительстве Магаданской области.»;

подпункт 2.2.13 изложить в следующей редакции:

«2.2.13. Проведение экспертизы качества специальной оценки

условий труда в рамках государственной экспертизы условий труда,

предусмотренной Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

подпункт 2.2.14 изложить в следующей редакции:

«2.2.14. Оказание консультативной помощи юридическим и

физическим лицам по вопросам специальной оценки условий труда.»;

- в разделе 4 «Организация деятельности Министерства»:

в подпункте 4.2.6 пункта 4.2 слова «структуру и» исключить;

дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Организационная структура Министерства утверждается

губернатором Магаданской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный